## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 апреля 2015 г. N 238-п

## О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Пермского края постановляет:

## 1. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. N 16-п "Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования субвенций из регионального фонда компенсаций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения";

Постановление Правительства Пермского края от 26 апреля 2007 г. N 68-п "О внесении изменений в Указ губернатора Пермской области от 28.01.2003 N 10 и Постановление Правительства Пермского края от 10.08.2006 N 16-п по вопросам обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями";

Постановление Правительства Пермского края от 13 марта 2008 г. N 46-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 10.08.2006 N 16-п "Об утверждении Положения о порядке распределения и использования средств, предусмотренных на приобретение (строительство) жилья для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей";

Постановление Правительства Пермского края от 28 октября 2008 г. N 575-п "О внесении изменений в Положение о порядке распределения и использования средств, предусмотренных на приобретение, строительство и реконструкцию жилья для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденное Постановлением Правительства Пермского края от 10.08.2006 N 16-п":

Постановление Правительства Пермского края от 5 февраля 2009 г. N 55-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 10.08.2006 N 16-п "Об утверждении Положения о порядке распределения и использования средств, предусмотренных на приобретение, строительство или реконструкцию жилья для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей";

Постановление Правительства Пермского края от 27 июля 2009 г. N 486-п "О пилотном проекте "Предоставление выплаты на приобретение жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа";

Постановление Правительства Пермского края от 28 декабря 2009 г. N 1000-п "О внесении изменения в Порядок предоставления выплаты на приобретение жилого помещения детямсиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, утвержденный Постановлением Правительства Пермского края от 27.07.2009 N 486-п "О пилотном проекте "Предоставление выплаты на приобретение жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа";

Постановление Правительства Пермского края от 29 июня 2010 г. N 353-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 10.08.2006 N 16-п "Об утверждении Положения о порядке распределения и использования средств, предусмотренных на

приобретение, строительство или реконструкцию жилья для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей";

Постановление Правительства Пермского края от 20 января 2011 г. N 20-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 27.07.2009 N 486-п "О пилотном проекте "Предоставление выплаты на приобретение жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа";

пункты 1, 3, 4 изменений, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края, утвержденных Постановлением Правительства Пермского края от 12 мая 2011 г. N 274-п "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края";

Постановление Правительства Пермского края от 8 декабря 2011 г. N 1013-п "О внесении изменений в Порядок предоставления выплаты на приобретение жилого помещения детямсиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, утвержденный Постановлением Правительства Пермского края от 27.07.2009 N 486-п "О пилотном проекте "Предоставление выплаты на приобретение жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа";

Постановление Правительства Пермского края от 15 июня 2012 г. N 437-п "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края";

пункты 1, 3 изменений, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края, утвержденных Постановлением Правительства Пермского края от 21 декабря 2012 г. N 1540-п "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края";

Постановление Правительства Пермского края от 16 мая 2013 г. N 453-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. N 16-п "Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования субвенций из регионального фонда компенсаций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения".

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель
Правительства Пермского края
Г.П.ТУШНОЛОБОВ